CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Antonio Francisco Ortega Batel”

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ATO N'. 03, 21 DE JUNHO DE 2023

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, em conformidade com o art.18, inciso 1, iteIn “d”, parágrafo único do

regimento interno:

Art. 1'’. De acordo com o art.47 do Regimento Interno, os membros das Comissões Permanentes

foram nomeados pelo Presidente da Câmara Municipal de Nova Andradina e, de comum acordo e por

indicação dos Líderes de Bancadas, para um período de 02 (dois) anos, observada sempre a

representação proporcional partidária, ficaram assim constituídos:

1– Comissão de Justiça e Redação

Presidente: Sandro Roberto Hoici – DEM

Relator: Pedro Gomes Soares – PSD

Membro: Marcia Batista Lobo Grigolo – MDB

11 – Comissão de Finanças, Orçamento e Contabilidade

Presidente: Arion Aislan de Sousa - PL

Relator: Wilson Almeida da Silva – PSDB

Membro: João Luiz Saltor Dan – PDT
PU8LICADO

NO J .éoH (1/T\BUll 1

111 – Comissão Obras, Serviços Públicos e Meio Ambiente

Presidente: Edeildo Gonçalves dos Santos – PSDB

Relator: Wilson Almeida da Silva – PSDB

Membro: Maria Aparecida dos Santos Correia – PL

v„, 41 / oG/ 2a23

(ÂMAla MUNiCiPAL DE NOVA ANDRADiNA

“Antônio Francisco ORega Batel’

Estado de Mato Grosso do Sul

A6xadonoMura 1, conforme Art. I03 daLOM,

22/06

IV – Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social

Presidente: Arion Aislan de Sousa - PL

Relator: Josenildo Ceará - PT

Membro: Gabriela Carneiro Delgado - PSB

Rua Sõo José, ng. 664 Fone (67) 3441+)7tX) Fax [67) 3441-0742 CEP: 79750-aco - Nova Andradina – MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leR.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Antonio Francisco Ortega Batel”

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

V - Cornissão do Controle da Eficácia Legislativa

Presidente: Gabriela Carneiro Delgado - PSB

Relator: Arion Aislan de Sousa – PL

Membro: Josenildo Ceará - PT

VI – Comissão dos Direitos Humanos e das Questões de Gêneros e Minorias

Presidente: Arion Aislan de Sousa – PL

Relator: Márcia Batista Lobo Grigolo - MDB

Membro: IVlaria Aparecida dos Santos Correia – PL

Art. 2'’ - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação ou aãxação.

Gabinete da Presidência, 21 de Junho de 2023.

Assinado de forma digital por LEANDRO

LEANDRO FERREIRA gEEK:JS::3:'Ju'i97:::Zíal.
1 1 117 ou=34028316000103, ou=SecretarIa da Receita
1-V 1 L Federal do Brasil - RFB. ou=ARCORREIOS. ou=RFB

FEDOSSI:75209217949 ãTáêI'7:3Ib5T:T90 FERRaRA LUK
Dados: 2023.0621 12:54:57 -04’oo'

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB
Presidente da Câmara Municipal

Rua São José, ng. 664 Forte {67) 3441.07CXI Fax (67) 3441-0742 CEP: 79750-000 - Nova Andradina - MS

site: http://www.novaandradina.ms.leR.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leR.br

Ano: VIII - N'16<N

&
21 de Junho 2023.Quarta-Feira

OFICIAL
NOVA ANDRADiNA-MS

1nülwITlheB#&A&üWR)+PnÇo+
ErrRATOD€PtBLEAÇR) TR&€$TRÀL-ATADEHEGWRODt PHEÇDSPW2Q©, @uhüplx,BSnHbüi

?B@hW«»d n 2Mm; d@,Âa@>oEBÂTWÂ8rÉWOW»í&Aa,b,Ú,WBFamamaH€&
{,owo & CIA uah apt ®.W7BWW14Q, w Bag wwwEAO Dt PRODWOB mo}©$HrAW. mJ:
18.48.77ww-a CWR@CA PR8E LTD& ciPJ: 4E116,717MB+a AOL PROwro$ PiRA SRDE EmO, mJ:
248$.s7wf40, Brow OMnia DE PROwrD$ mPÍWAR8 EgKU, OPJ: R.BEniM144, meRCi&
MARKATACAaSiA EiUU.op&©3t5j60®147. WERWWHD{nORAPROWiO$}WTnLAFESERELL GPi:
©.t7D3t4000t46. CHRRaGA is aiR WJ: to.6$6SB7m14& aq6íALR PROwro$ amoo$ FWORrrno$
UE)4 wi: 44.7«$71Doa4t. Darwin mmwo DE PROWÍOS hEaco}DspaALWS. eiRa ia8sxnw-
{x1 A acaaw LEX aPÊ 4Z37WDW147, CA D€rRE[HORA DE mQDLff06 }WKWARES EHELL aH
2h4573480ww.RCAWDEm€RaOE WRESBRMmEiW, mJ:tHMZmt48-q&Rh 14Bma à
i4wa©4.Àn#c»ç&>$Êlw$SRXXIXNCWÀ»OR8aNÃ,ÇXFIMhbtXütkhçb,pBa&BÜablúbHüa
s 2,do& 15, a td-#&w{bB8 px% qBHWWRW3üwluwrngBç©@#altBMpeser$eÀb&
RW&PfW

NHaArüa&B . 86, 19üAffDÜaU3.

cÀnARA UUNtCiPAL OE NOVAA#ORÀDt&À
“A«bç>nIo Françbc?o Ortega Batel”

ESTADO DE RATO GROSSO DO SUL

V -Cl

lte G8bóeia C8nlciID IX:IWb . PSB

do 4l9 Cu&de 48 Encáda lzWslh8

RctHor: Aliar Ajgl811 d:Sousa Pt+

MetIlbIo: Ja8cniklo eaalá - PT

VI – Conhsãe du INnlhn Humano8 c das Q
Prc8identc= Aócm Aisl88 de Sollu PL

de (;Integ e hü»erias

Munlvo: M«i8 ApIIxgh &16 SaIda caleb - Pl,

Rchülr Máalia Bali#8 inlx> Gtig% - MDB

B&BbL&Swe
OiÜHG«d Art P - Ese Ato entra an vigor 88 d&a &: wa ptrblicMo ou a6x@1

CÂMARA HUNtCPAL DE NOVA ANDRADINA
"Alltalk> Frand8w €Xt9ga Bat8l”

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

6abiltac dB PM@BiR 21 dc Julho de 2023.

ATOM.«3,21BEJUNBOBE2W

PRUiIDENIE DA CÀMÂRA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADiNA ESTADO DE

MATO c;Rmso IX) SUL, em «níumid«k owl a &l& iaciso 1, heIn "tf, pw@afo ímlço cb
rqBümxüo intnno:

IdFÁNl>RO FI=RREIRA LUIZ FEIXJKSI n PSDB
Pn$i€k:IRC da C&nan Niwúçip81

f®un mIU:«k» pc+o Preskb@ cb CAnna Murki»l d: Nw© Arxlr«$118 e, de warm wxxki e por

Art I'. EX: Eb WIll o Ht47 ck> RcgirIHnto l®ulto. os ttBaÜHW thB CaníM f\zrrwKnln

dic#o dn IAn:s d: BnrtwIn& pea wa HdMi tk: 92 (&>is) no& otug:nata 9etrtpn 8

nlwcsell@> püolmc&>ruI pwüd&ia, 6urwn mipt

Pn8idcnü:: Sa«bo Rotm© tk>ici - DEM

l-C)»b8ü)deJa«iç8e IMa#

IEe:8ttx:MroGonHsStwcs PSD

ManIvu: ManIa Bai sa intu Gdgolo MDB

11 - (.'eaü«&8 de +XaaaÇH, OrÇ8ne8t+ e 13

Relata: WiI3m Alareia & Silva PSI>B

Pre&kknte: Ariín Aistal & Si>un PL

Mcaü»o:Jo&)laizSd&»Dw! PDT

anJBbAHl#teB8 hnllaIB81BHaBB pull#1888&na clip Br\BHBBB 8BHBblÜBaBe-ba
+-HBlhnBmOHhg&hU t-+MÜHun,bB+

IMdwtle: With í;+xlpIves &iB Saldo$ mil:18

ste

IV Canin&ode EdBa8ÇãqSaódeeAnbi&niaSodàl

iII - ComIngo C»n$ SentÇOB Públicos e Meio Ambi

MaIl!#o: M&da Ap«widü&u Swü«Crxreb Pi

ReIaRIr: WHbtvr AIlnei(h da Silva PSl>B

Rclatlr Jonlikk> Cwá - PF

PtB3idrntc: Arion Ais188 tk1 $OUM - PI

Mcattw: GdtH€ia Cwwim l)elwkt - PSB

Nt 1\\\ .\\\1)1< \ 1 >1\ \ .. \ iS \\ \\ \\ .f,11111.1 r 11\ ul=\ br
Pág 55155